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2011

2011

2011
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2011

2012

Lage
Trockene WeilBweine

Nehrener Rémerberg
Muller-Thurgau
11,5% Alc - 6,0 g/IRS - 6,0 g/I S

Nehrener Rdmerberg

Mller-Thurgau
12,5% Alc-6,5g/IRS-6,09/S

Riesling-Hochgewachs
11,5% Alc-9,59/IRS - 7,2 9/1 S

Senheimer Lay

Riesling Spatlese

aus der Steillage

10,5% Alc- 5,5 g/IRS-6,2 g/l S

Fl.

0,751
101

1,01

1,01

0,751
1,01

€

3,20
4,27

3,70

4,20

4,30
573

Halbtrockene - Feinherbe WeiBweine

Zeller Grafschaft

Riesling-Hochgewachs
11,5%Alc-1509/IRS - 7,6 9/I S

Riesling-Hochgewachs
feinherb
11,5% Alc- 24,7 g/IRS - 8,0 g/I S

Senheimer Lay
Riesling-Hochgewachs

feinherb
10,5% Alc- 35,1 g/IRS-9,59/1S

Senheimer Vogteiberg
Riesling Spatlese

aus der Steillage

10,5% Alc- 15,0 g/IRS - 6,9 g/I S

WeiBBburgunder
feinherb
12% Alc-15,29/IRS-6,7 /1 S

0,751
101

1,01

0,751
101

0,751
101

0,751
1,01

3,70
4,93

4,20

4,20
5,60

4,50
6,00

5,00
6,67

Anzahl

J U U A

Jou U

20

22

23

24

25

26

28

29

Jahrg.

2011

2009

2010

2010
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2010
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NEU

Lage

Fl.

Frucht- EdelsiBe WeiBweine

Ediger Osterlammchen

Mller-Thurgau
10,5% Alc-452 g/IRS 6,2 9/I S

Ediger Osterlammchen
Riesling Spétlese
8,0% Alc-45,6 g/IRS-7,89/1S

Nehrener Rdmerberg
Riesling Spatlese
8,0% Alc-47,09/IRS-859/1S

%erner

aus der Steillage
9,0% Alc-60,6 g/IRS-8,59/1S

Ediger Osterlammchen

Riesling-Hochgewachs
9,5% Alc-45,09/IRS-7,7g/1S

%iesling

Spatlese

7.0% Alc-58,6 g/I RS 8,2 9/I'S
Senheimer Lay

Riesling Auslese

aus der Steillage
9,0% Alc-61,89/IRS-6,59/1S

Secco Zero
mit 0% Alkohol

1,01

0,751
1,01

0,751
1,01

0,751
1,01

0,751
1,01

0,751
1,01

0,751
1,01

0,751
1,01

€

3,70

4,00
533

4,00
533

4,00
533

4,00
533

4,50
6,00

6,00
8,00

4,50
6,00

Anzahl

Ju U Ut o

1

Da wir auf chemische Zusatze zur Weinsteinstabilisierung bei der Abfillung verzichten,

hat der Wein 2011 zum Teil Weinstein ausgeschieden

- ein Qualitatsmerkmal.

Calcium und Kalium wird von der Weinrebe aufgenommen, ergibt in Verbindung mit

Weinsaure -Weinstein-. Wir bitte um lhr Verstandnis!

Weinpreisliste 1/2013

% Alc = Alkohol - g/I RS = Gramm/Liter RestsiiBe

g/l S = Gramm/Liter Gesamtsaure

30

31

32

33

34

35

40
41
42

43
44
45

46

Jahrg.

2011

2011

2011

2011

2011

2011

Lage FI.

Rotling & Rotweine

Senheimer Romerberg 0,751
Rotling 1,01

Muller-Thurgau & Dornfelder
10,0% Alc-33,09/IRS 6,3 9/I S

Spatburgunder & 0,751
Dornfelder 1,01
Rotwein - trocken

11,5% Alc-6,59/IRS-4949/IS
Spatburgunder & 0,751
Dornfelder 1,01
Rotwein - halbtrocken

12,0% Alc - 14,5 g/IRS - 5,09/l S
Spatburgunder & 0,751
Dornfelder 1,01
Rotwein - mild

11,0% Alc - 36,8 g/I RS- 5,0 g/l S
Spatburgunder 0,751
Rotwein - trocken 1,01
12,5% Alc-6,19/IRS-4,7g/1S

Regent 0,751
Rotwein - halbtrocken 1,01

12,5% Alc- 13,5 g/IRS - 4,1 g/I S

Besonderes aus unserem Keller

(101693) 0,75 |

gé Secco (101693) 0,751

Nehrener Rdmerberg 0,751
Riesling - Sekt 1,01

Rosecco

Flaschengdrung -  trocken
Tresterbrand 40% (1011000 0,7 |
Hefebrand 40% (1011000 0,7 |
Roter Weinbergspfirsich 0,51
Likor 18% 1,01
Liebfried’s Traubensaft 0,751
100% Fruchtanteil 1,01

€  Anzahl

4,00
533

4,50
6,00

4,50
6,00

4,50
6,00

5,00
6,67

J U u U oA

5,00
6,67

5,20
5,20

7,00
933

il

7,50

750 [ ]
9.50 ]

19,00

270 [ ]

3,60



Bestellvorgang

Um einen korrekten Bestellvorgang zu garantieren, bitten wir Sie
die Kontaktdaten gewissenhaft auzufullen. Nach Eingang lhrer
Bestellung, werden wir uns unmittelbar mit Ihnen in Verbindung
setzen.

Sie haben die Moglichkeit uns die ausgefullte PDF

per E-Mail an info@ferienweingut-liebfried.de schicken oder
an 02673 - 46 43 zu faxen. Gerne nehmen wir Ihre Bestellung
auch auf dem Postweg entgegen.

Ferienweingut Liebfried
MoselstraBBe 12

56820 Nehren/Mosel

Bei Fragen zu lhrer Bestellung erreichen Sie uns unter
Tel.: 02673 - 42 90.

 iebfried

Kontaktdaten

mit * markierte Felder bitte ausfillen.

Name*:

Vorname*:

StralRe, Nr.*:

PLZ, Ort*:

Tel.*:

Fax:

E-Mail:




Besuchen Sie uns!

Ob Sie einen Familienausflug oder eine Vereins-
tour unternehmen, in unserer Weinprobierstube
finden bis zu 50 Personen Platz.

Bei einer Betriebsflihrung und anschlieBend fach-
lich kommentierten Weinprobe erfahren Sie Wis-
senswertes Uiber den Werdegang des Weines und
finden sicher auch ,lhren” Wein.

Nach vorheriger Absprache bieten wir leckeres
aus der Winzerkiiche.

Bitte melden Sie sich vorher an!

Eine Fahrt an die Mosel lohnt sich immer.

Wenn Sie dabei lhren Wein im Gesamtwert von
500,- EUR gleich mitnehmen, laden wir Sie zu
einer Ubernachtung mit Friihstiick fiir zwei Perso-
nen in einem unserer Gastezimmer ein.

Alle Weine sind Erzeugerabfiillungen!

Das heif3t: Es wird ausschlief3lich Wein aus eige-
nem Lesegut in unserem Keller ausgebaut und
abgefillt.

Auf Wunsch erhalten Sie ,lhren”Wein auch in an-
sprechenden Geschenkkartons.

Urlaub & Wein!

Auf unserem Ferienweingut stehen Ihnen fir
einen erholsamen und erlebnisreichen Moselur-
laub komfortable Ferienwohnungen und Gaste-
zimmer zur Verfligung.

Unser Ferienweingut erhielt die Auszeichnung Ser-
vice-Qualitat Deutschland und wurde durch die
Dachmarke Mosel zertifiziert.

Wir unterbreiten lhnen gerne unverbindlich ein

entsprechendes Angebot.
Rufen Sie einfach an.

Ihre Winzerfamilie ‘i'\
Liebfried

Der Weg ins Moseltal
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Alle Preise verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer ab
Keller. Es gelten die allgemeinen Liefer- und Zah-
lungsbedingungen.

Bei einer Lieferung per DPD berechnen wir pro
Karton (max.21 Fl.- 0,75L oder 18 FI.1 L) 8,00 EUR.
Sollte eine personliche Anlieferung durch uns
maoglich sein berechnen wir einen Aufpreis von
0,25 EUR/Flasche.

Leergut aus unserem Hause nehmen wir selbst-
ve rstandlich gerne zurtick.

Das Eigentumsrecht bleibt uns bis zur vollstandi-
gen Bezahlung vorbehalten.

Erfullungsort fiir Lieferung und Zahlung ist
Nehren/Mosel, Gerichtsstand Cochem/Mosel.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vor-
hergehenden Angebote ihre Giiltigkeit.

D-56820 NEHREN/MOSEL
Moselstral3e 12

TEL.02673-4290-FAX02673-4643
www.ferienweingut-liebfried.de
info@ferienweingut-liebfried.de

©digIT - Bruttig 02671/4100
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Kellerfiuhrungen

* % k X
Ferienwohnungen

* %k Kk %
Gastezimmer
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